ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.08.2009 № 2502

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ПРАЗДНИКА
«ДЕНЬ ЗНАНИЙ» В  2009 ГОДУ

В целях организованного проведения городского праздника «День знаний»,

посвященного началу нового 2009/2010 учебного года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  проведения  общегородских  мероприятий,  посвященных

городскому празднику «День знаний», согласно приложению 1.

2.  Управлению  образования  администрации  г.Владимира  (Фролова  Г.В.)

осуществлять координацию проводимых мероприятий согласно плану.

3. Администрации г.Владимира (Гарёв В.А.) произвести через Владимирский

городской  фонд  социальной  поддержки  населения  (Владимиров  М.И.)  выплату

материальной помощи по смете расходов на оказание адресной помощи семьям с

детьми–учащимися  начальной  школы  из  числа  малообеспеченных  многодетных

семей и одиноким малообеспеченным матерям первоклассников за  счет  средств

бюджета города, предусмотренных на финансирование социальных мероприятий,

согласно приложению 2.

4.  Главам администраций районов города  Кириллову С.Л.,  Косткину В.А.,

Мальченко  В.С.,  управлению  культуры  администрации  г.Владимира

(Шаркова  Т.В.),  управлению  потребительского  рынка,  услуг  и  защиты  прав

потребителей администрации г.Владимира (Соколова О.Н.), управлению по делам

молодежи администрации г.Владимира (Колгашкин А.В.), управлению внутренних

дел   г.Владимира   (Разов А.В.)   провести   работу   по  подготовке   и  проведению

мероприятий, посвященных городскому празднику «День знаний».

5.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах массовой информации

без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере

органов местного самоуправления г.Владимира «Город Владимир» www. vladimir-

city. ru).

2

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев

3

Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира
от 21.08.2009 № 2502

План проведения общегородских мероприятий, посвященных городскому
празднику «День знаний»

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки и место
проведения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1.1. Августовское совещание с
руководителями
образовательных  учреждений
г.Владимира

27.08.2009,
10.00 ч,

 МУК ГДК

Управление
образования
администрации
г.Владимира,
управление
культуры
администрации
г.Владимира

1.2. Методические секции для
педагогических работников
образовательных учреждений

24.08-26.08.2009,
 ГИМЦ (по

отдельному  плану)

Управление
образования
администрации
г.Владимира

1.3. Выпуск методических
сборников,  буклетов и брошюр
по основным направлениям
развития системы  образования
г.Владимира

до 27.08.2009    Управление
образования
администрации
г.Владимира

1.4. Подготовка и проведение «Дней
открытых дверей»

  29.08–20.09.2009,
учреждения

дополнительного
образования детей;
01.09–18.09.2009,

детские  молодёжные
клубы по месту

жительства, спор-
тивные клубы, МУ

«Молодёжный центр»

Управление
образования
администрации
г.Владимира
Управление по
делам молодежи
администрации
г.Владимира

1.5. Организация безопасного
проведения массовых
мероприятий

По отдельному
графику

Управление
внутренних дел
г.Владимира

4

1 2 3 4
2. Праздничные мероприятия

2.1. Торжественные линейки  01.09.2009,
общеобразовательные

учреждения города

Управление
образования
администрации
г.Владимира,
администрации
районов  города

2.2. Проведение уроков:
- гражданственности
«Я - гражданин России!»;
- мужества (с участием ветеранов
Великой Отечественной войны,
Почетных граждан города);
- встреч с интересными людьми
города

01.09.2009,
образовательные

учреждения города

Управление
образования
администрации
г.Владимира,
Совет ветеранов
войны, труда,
вооруженных
Сил и правоох-
ранительных
органов районов
города

2.3. День открытых дверей.
Тематические и обзорные
экскурсии по «Патриаршему
саду»  (по графику)

01.09.2009,
10.00 ч-15.00 ч,

ГорСЮН

Управление
образования
администрации
г.Владимира

2.4. Конкурсно-игровая программа
«Прощай, юннатское лето!»

01.09.2009,
16.00 ч-17.00 ч,

ГорСЮН

Управление
образования
администрации
г.Владимира

2.5. Праздник, посвящённый Дню
знаний «Всё начинается с
первого звонка» (по
согласованию с
образовательными
учреждениями)

01.09.2009,
10.30 ч,
ДДюТ

Управление
образования
администрации
г.Владимира

2.6. Семейный праздник для
малообеспеченных семей
«Осенние истории»

02.09.2009,
15.00 ч,
ДДюТ

Управление
образования
администрации
г.Владимира

2.7. «Дни школы во Дворце» - дни
открытых дверей для
школьников и родителей,
посвящённые началу нового
учебного года (по заявкам школ)

01.09–13.09.2009,
ДДюТ

Управление
образования
администрации
г.Владимира

5

1 2 3 4
2.8. Игра по станциям «Здравствуй,

Дворец!»
18.09.2009,

ДДюТ
Управление
образования
администрации
г.Владимира

2.9. Праздник  «Здравствуй, школа!» 01.09.2009,
МУК ГДК

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.10. Развлекательная программа для
первоклассников «Теперь я -
первоклашка»

01.09.2009,
филиал МУК ГДК

клуб «Спектр»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.11. Цикл праздничных программ,
посвящённых Дню знаний

01.09.2009,
филиалы МУК ГДК

(микрорайоны
Заклязьменский,

Спасское,  Шепелёво)

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.12. Цикл мероприятий «Здравствуй,
школа» (литературные
праздники, праздник знаний,
турниры знатоков,
познавательные игры и др.).
Книжные выставки

01.09.2009,
 (по отдельному

плану), МУК
«Центральная

городская
библиотека»,

филиалы

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.13. День знаний: тематические
лекции-сеансы

01.09.2009,
МОУК

«Владимирский
планетарий»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.14. Развлекательная программа
«Школьный ералаш»

01.09.2009,
МУК «Дом культуры

молодёжи»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.15. Конкурсно-развлекательная
программа для младших
школьников «Зайчонок и его
друзья идут в школу»

01.09.2009,
МУК «Дом культуры

им. В.В.
Маяковского»
(мкр.Юрьевец)

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.16. Праздничная программа «День
знаний»

01.09.2009,
МУК «Дом культуры

мкр.Оргтруд»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

6

1 2 3 4
2.17. Детская развлекательно-

познавательная программа
«Добро пожаловать в Страну
Знаний»

01.09.2009,
МУК «Дом культуры

мкр.Энергетик»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.18. Праздничная программа
«Открытый урок «Окно в
природу»

01.09.2009,
МУК «ПКиО

«Загородный»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.19. Познавательно-развлекательная
программа «Весёлый урок»

01.09.2009,
МУК «ПКиО
им.850-летия

г.Владимира»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.20. Познавательная викторина
«Школьная пора»

01.09.2009,
МУК «ПКиО
им.850-летия
г.Владимира»

(ул.Комиссарова)

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.21. Детский праздник «Здравствуй,
школа»

01.09.2009,
МУК «ПКиО

«Дружба»

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.22. Праздничные программы
«Здравствуй, школа!»

01.09.2009,
ДШИ

Управление
культуры
администрации
г.Владимира

2.23. Праздничная игровая программа
«Здравствуй, школьная пора!»

01.09.2009,
д/к «Ровесник»,

д/к «Окно в природу»,
д/к «Аврора»,

д/к «Юный
владимирец»

Управление по
делам молодежи
администрации
г.Владимира

2.24. Весёлые соревнования
«Мальчишки-девчонки!»

02.09.2009,
д/к «Восход»,
д/к «Данко»,
д/к «Былина»,
д/к «Олимпия»

Управление по
делам молодежи
администрации
г.Владимира

2.25. Познавательная игровая
программа «Россия — родина
моя!»

01.09-02.09.2009,
д/к «Дружба»,

д/к «Октябрьский»,
д/к «Рассвет»,
д/к «Спартак»,

д/к «Юный техник»

Управление по
делам молодежи
администрации
г.Владимира

7

1 2 3 4
2.26. Игровая программа «Со сказкой

вы не расставайтесь!»
01.09-02.09.2009,

д/к «Юность»,
д/к «Юный флорист»,

д/к «Русь»,
д/к «Огонек»

Управление по
делам молодежи
администрации
г.Владимира

2.27. Театрализованное представление
«Первый раз, в первый класс».
Акция «Урок мира»

03.09-04.09.2009,
ДЦ «Прометей»

Управление по
делам молодежи
администрации
г.Владимира

2.28. Районный праздник «Здравствуй,
школьная страна!» с
исторической викториной
«Знаешь ли ты родной город?»
на призы администрации района

01.09.2009,
11.00 ч,

площадь перед МУК
ГДК

Администрация
Октябрьского
района

2.29. Конкурсно-познавательная
программа «Праздник букваря»

01.09-10.09.2009,
площадь перед
КиноМаксом

«Буревестник»

Администрация
Ленинского
района

2.30. Праздничные мероприятия в
микрорайонах

01.09-10.09.2009,
микрорайоны

(по отдельному плану)

Администрация
Ленинского
района

2.31. Детский праздник «День
первоклассника»

01.09.2009,
МУК «ДК

мкр.Энергетик»

Администрация
Ленинского
района

2.32. Торжественное открытие
спортивной площадки для мини-
футбола

27.08.2009,
мкр.Спасское

Администрация
Ленинского
района

2.33. Торжественное открытие
детской и спортивной площадок

31.08.2009,
ул.Элеваторная, 14-16

Администрация
Ленинского
района

2.34. Детские праздники в
микрорайонах с чествованием
первоклассников и вручением
подарков  «Страна эта в сердце
всегда»

01.09.2009,
(по отдельному
плану), КТОСы

Администрация
Фрунзенского
района

2.35. Концертная программа «Школа
дружбы»

01.09.2009,
14.00 ч,

мкр.Оргтруд

Администрация
Фрунзенского
района

2.36. Кинозал первоклассника 01.09.2009,
16.00 ч,

МУК «ДК
мкр.Оргтруд»

Администрация
Фрунзенского
района

8

1 2 3 4
2.37. Конкурсно-игровая программа

«Здравствуй, школа!»
01.09.2009,

11.00 ч,
клуб «Спектр»

Администрация
Фрунзенского
района

2.38. Спортивные соревнования
«Веселые старты»

01.09.2009,
12.00 ч,

площадь Мира
мкр.Лесной

Администрация
Фрунзенского
района

2.39. Книжная выставка «Школьные
годы чудесные»

01.09-15.09.2009,
библиотека
мкр.Лесной

Администрация
Фрунзенского
района

2.40. «Русская ярмарка» музыкальный
спектакль для школьников из
малообеспеченных и
неблагополучных семей

01.09.2009,
12.00 ч,

Театр фольклора
«Разгуляй»

Администрация
Фрунзенского
района

2.41. Кубок по мини-футболу на
призы администрации
Фрунзенского района,
посвященный новому учебному
году

08.09-12.09.2009,
стадион «Юность»

ГЦЗ

Администрация
Фрунзенского
района

2.42. Оказание адресной помощи
семьям с детьми–учащимися
начальной школы из числа
малообеспеченных многодетных
семей и одиноким
малообеспеченным матерям
первоклассников (по
заявительному принципу)

Сентябрь 2009 года Управление
образования
администрации
г.Владимира,
территориаль-
ное управление
социальной
защиты
населения по
г.Владимиру,
Владимирский
городской фонд
социальной
поддержки
населения

2.43. Организация торговли
сувенирами, школьно-
письменными
принадлежностями, продукцией
общественного питания при
проведении праздничных
мероприятий

Август-сентябрь
2009 года

Управление
потребитель-
ского рынка,
услуг и защиты
прав
потребителей

9

1 2 3 4
2.44. Организация экскурсий

учащихся школ в музеи и
выставочные залы города

01.09–03.09.2009,
Владимиро-

Суздальский музей-
заповедник

Управление
образования
администрации
г.Владимира,
Владимиро-Суз-
дальский музей-
заповедник (по
согласованию)

Список условных сокращений:
ГИМЦ – городской информационно-методический центр,
ГДК – Городской дворец культуры,
ГорСЮН – Городская станция юных натуралистов,
ГЦЗ – городской центр здоровья,
ДДюТ – Дворец детского (юношеского) творчества,
д/к – детский клуб,
ДЦ – досуговый центр,
ДШИ – Детская школа искусств,
КТОС – комитет территориального общественного самоуправления,
МОУК – муниципальное образовательное учреждение культуры,
МУК – муниципальное учреждение культуры,
ПКиО – парк культуры и отдыха.

10

Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира
от 21.08.2009 № 2502

Смета расходов на оказание адресной помощи
семьям с детьми–учащимися начальной школы из числа

малообеспеченных многодетных семей и одиноким малообеспеченным
матерям первоклассников (из внебюджетных  источников ГФСПН)

Количество детей (чел.) Размер выплаты (руб.) Сумма выплат (руб.)
 до 500 300 150000

	И.о. главы города
	В.А. Гарев